

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

تسلط ارتش سوریه بر میادین نفتی دیگر در جنوب الرقه

ارتش سوریه با پیشروی در مناطق عمق صحرای جنوب الرقه موفق شد بر تعدادی روستا و میادین نفتی دیگر مسلط شود. نیروهای ارتش سوریه روز یکشنبه موفق شدند روستای «زمله شرقیه، ایستادگاه پمپاژ الزمله، میدان گاز الخلاء، الزلمه، میدان نفتی الفهد» در عمق صحرای ریف جنوبی الرقه مسلط شوند. نیروهای ارتش سوریه روز گذشته نیز کنترل چندین روستا و میادین و چاه‌های نفتی در ریف جنوبی الرقه و ریف غربی دیرالزور را در اختیار خود گرفتند. در ادامه بیانیه آمده است که «مشرقه انباح، فاله رجب، خربه مهند، سوح البوخمیس، منصوره شویحان، حلیمه و سمیحان» نیز از جمله روستاهای جنوب الرقه و غرب دیرالزور هستند که ارتش سوریه بر آنها تسلط کامل یافته است.

سال چهارم / شماره ۵۱۵ / دوشنبه ۲۶ تیر ماه ۱۳۹۶

کیهان **دیروز قول جان‌گری سند بود/ امروز اعتراف توتال به رشوه سند نیست!**

روزنامه‌های زنجیره‌ای به دنبال انتشار سند رشوه‌دهی توتال به یک مقام دولت وقت ایران در دوره سازندگی و اصلاحات و پس از آن که نتوانستند اصالت این سند را انکار کنند در یک فرافکنی آشکار تلاش کردند تا نشان دهند اعتراف توتال به رشوه سند نیست و نباید به احکام دادگاه‌های آمریکایی استناد کرد، جالب آن که همین روزنامه‌ها دی ماه سال ۹۴ و در پاسخ به انتقاداتی در رابطه با ضمانت اجرای برجام تیر زده بودند «امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین است!» به دنبال انتشار سندی در شماره پنجشنبه گذشته کیهان که نشان می‌داد توتال به پرداخت رشوه به یکی از مقامات دولت وقت ایران در دوره سازندگی و اصلاحات اعتراف کرده و بابت این تخلف جریمه نیز پرداخت کرده است روزنامه‌های زنجیره‌ای دو رفتار متفاوت از خود نشان دادند، نخست آن که با اشاره به تاریخ این سند یعنی سال ۲۰۱۳ مدعی شدند تخلف در دولت سابق روی داده است و نه دوره سازندگی و اصلاحات و با این حربه به کیهان حمله کردند و در ادامه وقتی دیدند تاریخ سند با روز وقوع جرم متفاوت بوده و در سند به زمان پرداخت رشوه دقیقاً اشاره شده است با فرار به جلو تاکید کردند حکم دادگاه آمریکایی سند نیست! زنگنه وزیر نفت در جلسه چهارشنبه گذشته مجلس شورای اسلامی طی اظهاراتی ضمن دفاع از قرارداد با توتال پرداخت رشوه از سوی این شرکت فرانسوی را تکذیب کرده و گفت: «برخی می‌گویند این شرکت رشوه گرفته است؛ من می‌گویم سوابق را به قوه قضائیه بدهید تا ممنوع‌المعامله شود؛ من از توتال پرسیده‌ام و آنها می‌گویند: اینطور نیست و ما هیچ‌جا محکوم نشده‌ایم و موضوعی که در بورس آمریکا بوده یک کلمه آن مربوط به ایران نیست.» اظهارات زنگنه نوعی تجاهل محسوب می‌شد چرا که موضوع اصلی نه دریافت رشوه از سوی توتال که پرداخت آن بوده است تا بتواند قراردادی سودآور با طرف ایرانی منعقد کند، کیهان در شماره پنجشنبه گذشته خود سندی در این راستا منتشر ساخت که نشان می‌داد «توتال هنگامی که تصمیم به سرمایه‌گذاری در بورس آمریکا گرفت، مورد بررسی صورت‌های مالی از سوی اداره کل اسناد مالی وزارت دادگستری آمریکا واقع شد و در آنجا رسماً اعلام شد که توتال به یک مقام رسمی دولت ایران (مراد دولت اصلاحات است) رشوه داده است و به همین خاطر در سال ۲۰۱۳ یعنی چند سال بعد و پس از افشای ماجرا به پرداخت ۲۴۵ میلیون دلار جریمه مزبور محکوم می‌شود».

ایران **تلاش ترامپ برای توافق هسته‌ای جدید**

نیه نوشته نشریه ویکلی استاندارد، باب کورکر، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنا گفت که وی چندین گفت‌وگو با رکس تیلرسون وزیر امور خارجه داشته و هدف تیلرسون دستیابی به یک توافق متفاوت در گذر زمان است که ایرانی‌ها را به طور کامل از غنی‌سازی (اورانیوم) باز می‌دارد. یک منبع آگاه در کاخ سفید، خواسته ایده‌آل دولت را اینگونه توصیف کرد که نه توافق را نابدود می‌کند و نه آن را اصلاح می‌کند. در ازا، دولت به دنبال یک توافق ثانوی با حمایت متحدان اروپایی است که دو سال پیش در وین برجام را امضا کردند. جزئیات این طرح هنوز مشخص نیست و قرار است در جریان بازنگری سیاست‌های واشنگتن در قبال تهران که تحت رهبری اعضای ارشد شورای امنیت ملی قرار دارد، تعیین شود.



وطن امروز ترامپ نه فقط روح برجام متن برجام را هم نقض کرده است

وزیر امور خارجه ایران اقدامات و رایزنی‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس گروه ۲۰ را ناقض روح و متن برجام دانسته است. محمدجواد ظریف که در نیویورک به سر می‌برد، در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان گفته است رایزنی‌های دونالد ترامپ در اجلاس گروه ۲۰ برای دل‌سرد کردن کشورها از تجارت با ایران هم روح برجام را نقض کرده است و هم جسم برجام را. ظریف روز یکشنبه در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان درباره رفتار آمریکا در قبال برجام گفت: «ایالات متحده تعهدات خود را انجام نداده است». وی افزود: «به عنوان نمونه، کاخ سفید چند روز پیش اعلام کرد که ترامپ از حضورش در هامبورگ برای نشست گروه ۲۰ استفاده کرده تا سران کشورها را نسبت به تجارت با ایران دل‌سرد کند. این نه فقط نقض روح، بلکه نقض متن برجام است». او همچنین در پاسخ به این سوال که برخی می‌گویند ممکن است بعد از برجام، ایران به دنبال سلاح هسته‌ای برود، گفت: «ایران در جریان توافق و پیش از توافق به صراحت روشن کرده است به دنبال یک برنامه تسلیحاتی [هسته‌ای] نیست. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر تایید کرده است ادعاها درباره ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران بی‌پایه است. آژانس تصمیم گرفت که آن فصل را مختمه کند». در ادامه، «فرید ذکریا» مجری برنامه از آقای ظریف درباره سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان و اعلام حمایت کامل او از ریاض سوال کرد که وزیر امور خارجه ایران گفت: «می‌توانم بگویم این سیاست نادرست و اشتباهی است. می‌دانیم که تروریست‌ها از کجا می‌آیند. می‌دانیم کسانی که به برج‌های تجارت جهانی حمله کردند، اتباع کدام کشورها بودند.»

خبرسان پروژه سعودی برای نفوذ داعش در بنگلادش

اندیشکده انجمن خاورمیانه نوشت: توافق دولت بنگلادش و سعودی برای پرداخت هزینه ساخت ۵۶۰ مسجد در این کشور که در جریان سفر اخیر نخست‌وزیر بنگلادش به عربستان حاصل شد بر شدت نگرانی‌ها در مورد پیامدهای تشدید نفوذ وهابیون در بنگلادش - که ایدئولوژی آل سعود محسوب می‌شود - می‌افزاید. مساجد، مدارس مذهبی، مراکز آموزشی حتی مدرن و فضای مجازی از جمله ابزارهای وهابیون برای القای عقاید انحرافی و مخرب است که امیدوارند زمینه مناسبی را برای عضوگیری گروه‌های تروریستی از جمله داعش در بنگلادش فراهم کند. در حالی که مذهب بیشتر مردم بنگلادش حنفی است مبلغان وهابی با حضور در عرصه‌های مختلف حتی برنامه‌های مذهبی سوال و پاسخ رادیو و تلویزیون این کشور، تفکرات انحرافی وهابیت را ترویج می‌کنند که داعش مولود چنین تفکرات فرقه‌گرایانه‌ای است.

تصویب قانون «قدس واحد» توسط رژیم صهیونیستی

رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کمیته وزارتی قانونگذاری کابینه این رژیم، قانونی که عدم تقسیم قدس را مطرح می‌کند، تصویب کرد. براساس این گزارش، همه اعضای کمیته مذکور به این قانون رأی مثبت دادند. در این طرح آمده است تقسیم قدس جز با موافقت ۸۰ عضو کنست (پارلمان) ممکن نخواهد بود، حتی اگر در چارچوب تسویه سیاسی با فلسطینی‌ها باشد. احزاب «خانه یهودی» و «لیکود» پیشتر بر سر این طرح دچار اختلافاتی بودند. در خبری دیگر، نظامیان رژیم صهیونیستی کلیدهای بخش‌هایی از مسجدالاقصی را تحویل اداره اوقاف اسلامی قدس دادند. براساس گزارش شبکه المیادین، رژیم صهیونیستی کلیدهای مصلاهی القبلی و المروانی را تحویل اداره اوقاف اسلامی داد، اما کلیدهای «باب المجلس و باب الملک فیصل» را به این اداره تحویل نداده است. پس از عملیاتی استشهادی که جمعه در باب‌الاسباط مسجدالاقصی انجام شد، این مسجد شریف به روی نمازگزاران بسته شد.

خبرگزاری تسنیم بدعت تازه دولت در ابلاغ قوانین

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد: ۲۸ اسفند ماه سال ۱۳۹۵ علی لاریجانی، رئیس مجلس قانون برنامه ششم را به رئیس‌جمهور ابلاغ کرد و رئیس‌جمهور هم در جلسات هیئت دولت دستور اجرای این قانون را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، پس از تأیید یک قانون از سوی شورای نگهبان، رئیس‌جمهور طبق قانون موظف به ابلاغ رسمی آن قانون به دستگاه‌های اجرایی است ولی متأسفانه در خصوص قانون برنامه ششم توسعه، این روند قانونی طی نشد و با استنکاف رئیس‌جمهور از ابلاغ این قانون، رئیس مجلس مجبور به ابلاغ برنامه ششم توسعه شد. البته این بدعت جدیدی است که رئیس‌جمهور به جای ابلاغ رسمی یک قانون، دستور اجرای آن را در جلسات هیئت دولت صادر کند.



اگر خاطرات آیت الله هاشمی این اندازه بی دقت باشد، باید در استفاده از آنها احتیاط کرد!

به تازگی آیت الله موسوی خوئینی ها، دبیر کل مجمع روحانیون مبارز، به عنوان فردی که در بخشی از خاطرات آیت الله هاشمی درباره او و تمایزش برای ریاست قوه قضائیه در پس از رحلت امام، سخن گفته شده، این بخش های خاطرات آیت الله هاشمی را رد و تخطئه کرده و هم زمان هشدار داده است، اگر همه خاطرات آیت الله هاشمی به این اندازه بی دقت باشد، باید در استفاده از آنها احتیاط کرد.

وی در کانال تلگرامی خود نوشته است: خواننده محترمی پرسیده اند: آیا پس از رحلت امام خمینی (ره) شما خواهان ریاست بر قوه قضائیه بوده اید؟ خدا رحمت کند مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی را؛ با همه زحمت هایی که برای پیروزی انقلاب و پس از آن برای کشور و نظام کشید و با همه رنج هایی که در این راه متحمل شد، یک چیزهایی هم داشت که البته منحصر به او هم نبود، همه کم و بیش دارند که گفته اند گل بی خار خداست. ایشان در خاطراتش نوشته است: «... به جلسه رسمی برای تحلیف رفیقیم. آقای موسوی اردبیلی و موسوی خوئینی ها هم بودند. به نظر می رسد از جایگزینی آقای یزدی ناراحت اند...» (هاشمی رفسنجانی: کارنامه و خاطرات: ۱۳۶۸ بازسازی و سازندگی، به اهتمام علی لاهوتی، تهران: دفتر نشر معارف انقلاب، ۱۳۹۱ ص ۲۷۱) و در جای دیگر نوشته اند: «آقای موسوی خوئینی ها آمد؛ خودم ایشان را خواستم ... از رهبری رنجیده، به خاطر اینکه ایشان را رئیس قوه قضائیه نکرده است» (همان، ص ۲۸۰) در هر دو مورد، ایشان را تخطئه می کنم. اگر چه توصیه شده است که «اذکروا موتاکم بالخیر» (از مرده هایتان به نیکی یاد کنید)، همین اندازه می گویم که اگر دیگر خاطرات ایشان تا این اندازه بی دقت باشد، در استفاده از آنها همواره باید جانب احتیاط را در پیش گرفت. من شواهد دیگری هم دارم که نشان دهم مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی در نقل این خاطره ها راه خطا رفته است، اما به همان اندازه هم که اشاره کردم مایل نبودم حرمت آن بزرگ شکسته شود.



آزمون بزرگ بازداشت حسین فریدون برای رئیس جمهور

در نهایت قوه قضائیه جمهوری اسلامی پس از ماهها که اتهاماتی علیه حسین فریدون در برخی از پرونده ها مطرح بود، او را بازداشت کرد. حجت الاسلام اژه ای در نشست خبری خود عنوان کرد که برادر رئیس جمهور به دلیل عدم تامین قرار وثیقه در شب شنبه هفته جاری راهی زندان شده و در صورت تامین (مبلغی بین ۵۰ تا ۶۰ میلیارد) آزاد می شود. اما آزادی وی پایان ماجرا نیست و پس از تفهیم اتهام، دادگاه تکلیف او را مشخص خواهد کرد. این بخشی است که مربوط به قوه قضائیه و دادگاه است که می بایست از حقوق عمومی در برابر دست اندازان به بیت المال دفاع کند. ولی در آنسوی ماجرا، حسن روحانی قرار دارد که سال ها، حسین فریدون پشت سد پولادین وی قرار داشته و خود را مصون از هرگونه برخوردی می دیده است. آیا حسن روحانی همانگونه که در سخنرانی ها و در کارزار انتخاباتی فریاد دفاع از حقوق ملت در برابر ویژه خواران و رانت خوران را سر داده، در برابر پرونده برادر خود به این رویه و شعارها پایبند خواهد بود یا آنکه دست به اقدامات تلافی جویانه در برابر قوه قضائیه خواهد زد؟ این سخت ترین آزمونی است که رئیس جمهور در دوران ریاست خود بر کشور می تواند صداقت خود را برای دفاع از حقوق مردم ثابت کند و هیچ خط قرمزی را در برخورد قانون با متخلفان و متهمان قائل نشود.



ایجاد یک میلیون شغل در سه ماه امکان ندارد

مجید رضا حریری، عضو اتاق بازرگانی و نائب رئیس اتاق ایران و چین با ابراز تعجب از گزارش مرکز آمار مبنی بر ایجاد یک میلیون شغل در سه ماه بیان داشت: چنین آماری امکان ندارد، زیرا چنان چه ایجاد این میزان شغل در سه ماه صحت داشت وضعیت مملکت رونق بسیار زیادی پیدا کرده بود. وی با اشاره به این مطلب که ادعای خود دولت هم این بوده که سالی ۷۰۰ هزار شغل ایجاد کرده است، گفت: ادعای یک میلیون شغل در سه ماه به معنای ادعای ایجاد ۳ تا ۴ میلیون شغل در سال خواهد بود و این به معنای ریشه کن کردن کامل بیکاری در کشور است. عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: هیچ دولتی در طول ۵ دهه اخیر یعنی از سال ۱۳۵۰ تاکنون چنین ادعایی نداشته که بتواند در طی یک سال ۴ میلیون شغل ایجاد کند زیرا اصلاً در اقتصاد ما ظرفیت ایجاد یک میلیون شغل در طی ۳ ماه وجود ندارد. گفتنی است چند روز پیش مرکز آمار در گزارشی از وضعیت ایجاد شغل در فصل بهار اعلام کرد که تعداد شاغلان ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است در حالی که در فصل بهار این آمار را ۲۲ میلیون ۳۰۰ هزار نفر اعلام کرده بود. بنابراین بنا بر ادعای عجیب مرکز آمار تنها در فصل بهار یک میلیون نفر به تعداد شاغلان کشور اضافه شده است.



الف پزشکان ۲۰ تا ۸۰ برابر مردم عادی درآمد دارند

رییس کل نظام پرستاری با بیان اینکه پزشکان در ایران ۲۰ تا ۸۰ برابر مردم عادی درآمد دارند تصریح کرد: این عدم تعادل درآمد باعث می شود نظام های سیاسی اجتماعی در جامعه نیز تحت تاثیر قرار گیرند. متأسفانه در سال گذشته ما ۱۶ نفر از پرستارانمان که بین ۲۵ تا ۴۵ سال بودند را به دلیل فشار کار زیاد از دست دادیم. او با بیان اینکه در سایر نقاط کشور به جز تهران با کمبود پرستار مواجه نیستیم، خاطرنشان کرد: فراخوانی چند روز گذشته روی سایت پرستاری قرار دادیم و ۹ هزار و ۳۰۰ پرستار و کادر پرستاری ثبت نام کرده اند که بیشترین آمار مربوط به خراسان رضوی است و این نشان می دهد که ما با چه تعداد پرستار بیکار در کشور مواجه هستیم. قائم مقام سازمان نظام پرستاری ادامه داد: در برخی از استان ها ۲۵۰۰ نفر در طول این سال ها فارغ التحصیل شده اند اما تنها ۴۵۰ نفر جذب شده اند یا ۱۲۰ نفر در استانی فارغ التحصیل شده اند اما در تنها ۱۵ نفر امکان جذب داشته اند چرا که ما در برخی از شهرستان ها تنها یک بیمارستان داریم. شریفی مقدم با تاکید بر اینکه موضوع کمبود پرستار تنها یک بهانه است بیان کرد: اگر برای وزارت بهداشت می خواهد کمبود پرستار را برطرف کند چرا از پرستارانی که در حال حاضر فارغ التحصیل شده اند استفاده نمی کنند. موضوع مهم این است که وزارت بهداشت امکان جذب پرستار ندارد.

اصنع در شمال تهران به ازای هر دو ازدواج یک طلاق داریم

رییس سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به این سوال که فقر فرهنگی گریبانگیر مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی، تا چه حد است، گفت: «ما از آسیب های اجتماعی پیشگیری می کنیم اما تمام مددجویان ما هم ناشی از فقر فرهنگی نیستند. طلاق و معلولیت، صرفاً معضل خانواده های فقیر نیست. امروز در شمال تهران به ازای هر دو ازدواج یک طلاق داریم اما در جنوب تهران از هر ۳ ازدواج، یکی منجر به طلاق می شود و در یک استان کم برخوردار هم به ازای هر ۶ ازدواج، یک طلاق داریم». بندپی همچنین در تشریح آماری از کودکان کار و خیابان شهر تهران طی ماه های آبان و آذر سال ۹۵ گفت: «از مجموع ۲ هزار و ۸۳۵ کودک، ۷۷ درصد پسر و ۲۳ درصد دختر هستند، ۱۹ درصد ایرانی، ۶۵ درصد افغان، ۱۶ درصد پاکستانی بوده و به تازگی با چند مورد کودک عراقی هم مواجه شده ایم. میانگین سنی کودکان ساماندهی شده، ۶ تا ۱۶ ساله است و ۸۵ درصد آنها اهل استان های دیگر بودند. در حال رایزنی با قوه قضاییه هستیم که اگر یک کودک کار، سه بار توسط نیروهای بهزیستی پذیرش شد، حضانت کودک از خانواده سلب شده و در مراکز بهزیستی نگهداری شود که البته کودکان اتباع غیرایرانی مشمول این رایزنی و الزام نخواهند بود.»

ایران تغییر نظام ایران؛ دستور کار دولت ترامپ

مشاور امنیت ملی آمریکا در دوران ریاست جمهوری، جیمی کارتر، در یک گفت و گو با انتقاد از سیاست خارجی دونالد ترامپ تصریح کرد: افراد در دولت ترامپ خواهان تغییر نظام در ایران هستند. گری سیک در دوران جیمی کارتر، رئیس جمهور این کشور در سال های ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۱ در گفت و گو با نشریه «ایرانیست» به تشریح دیدگاه های خود درباره برخی نظریه ها در خصوص جمهوری اسلامی و سیاست دونالد ترامپ در قبال ایران پرداخت. گری سیک در پاسخ به سوالی درباره برخی ادعاها مبنی بر اینکه دولت کارتر از امام خمینی (ره) حمایت می کرده است، آن را یک نظریه احمقانه و تمسخرآمیز توصیف کرد و گفت: هیچ کس در آن زمان نمی گفت و پیش بینی نمی کرد که قرار است انقلابی به وقوع بپیوندد. همه می دانستند محمدرضا پهلوی، شاه ایران، دارای حمایت، سازماندهی، قدرت و پول است، اما همه ما اشتباه می کردیم.

این خودروها عمرشان را کرده اند!



به گفته کارشناسان عمر خودروهای تک ستاره شامل سایپا ۱۳۱، سایپا ۱۱۱، سایپا ۱۳۲، تیبا، تیبا هاچ بک، ساینا، ام وی ام ۱۱۰ اس، سمند، پژو پارس، پژو ۴۰۵، لیفان ایکس ۶۰ و ام وی ام ۵۵۰ سر آمده و تولید آنها باید متوقف شود. متأسفانه در خودروهای تک ستاره به سه دلیل قدیمی بودن پلت فرم، ناتوانی قطعه سازان داخلی و همچنین امکان پذیر نبودن تنوع مدل، امکان افزایش بیشتر کیفیت این خودروها وجود ندارد. "یکی از دلایل بی کیفیت بودن برخی خودروهای داخلی رانت ها و زد و بندهای پشت پرده است. در برخی موارد شاهد هستیم که برخی قطعه سازان بزرگ داخلی از مواد اولیه ضایعاتی و بی کیفیت برای تولید قطعات خودرو استفاده می کنند که نمونه آن تولید مجموعه فرمان برخی خودروهای پر تیراژ داخلی با استفاده از مواد اولیه ضایعاتی است."